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Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Pístina, 

konaného dne 18. 4. 2013 od 19.30 hodin v budově Obecního úřadu 

Pístina. 
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Pístina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19.30 hodin starostou obce Antonínem Fišerem.  

 

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Pístina zveřejněna v souladu se 

zákonem  po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 4. 2013 do 18. 4. 2013. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání, který byl uložen k nahlédnutí na 

Obecním úřadu, byl ověřen a nebyly proti němu podány žádné námitky. 

 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a návrhové komise 

 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu a do návrhové komise Vlastu Petrovou a 

Helenu Blažkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina určuje ověřovateli zápisu a do návrhové komise Vlastu 

Petrovou a Helenu Blažkovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

* * * 

Schválení programu: 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

 

Starosta dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje následující program zasedání: 

 

I. Žádost o finanční příspěvek – Domov Pístina 

II. Žádost o finanční příspěvek – TJ Sokol Stráž n. Než. 

III. Pomník padlých 

IV. ZTV-sever 

V. Žádost o dotaci SDH Pístina 

VI. Různé 
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Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod I – Žádost o finanční příspěvek – Domov Pístina  

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s textem žádosti z Domova Pístina. 

Požadovaná výše finančního příspěvku je Kč 13.000,-, pro účel částečného 

zabezpečení Zdislavské pouti, která se uskuteční v areálu Domova Pístina dne 

9.5.2013 a je určena pro širokou veřejnost z řad občanů obce. Starosta konstatoval, že 

rozpočet obce řeší tuto záležitost částkou Kč 10.000,- a navrhuje přispět v souladu se 

schváleným rozpočtem obce. Po diskuzi přítomných zastupitelů bylo přistoupeno 

k požadované výši příspěvku tj. Kč 13.000,-. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

13.000,- Kč CSS J. Hradec-Domovu Pístina na pokrytí nákladů spojených s 

organizací Zdislavské pouti 9. 5. 2013. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

  

* * * 

 

Bod II – Žádost o finanční příspěvek – TJ Sokol Stráž nad Nežárkou 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s textem žádosti od TJ Sokol Stráž nad 

Nežárkou a konstatoval, že částka pro tento účel využití je rozpočtem obce schválena 

na Kč 3.000,-, následně doporučil v této výši příspěvek odsouhlasit. Zastupitelé se 

dohodli, že bude poskytnut finanční příspěvek ve stejné výši jako v loňském roce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- 

Kč pro TJ Sokol Stráž nad Nežárkou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod III – Pomník padlých 

 

Starosta na úvod upřesnil, že se jedná o stavební akci, pro kterou bylo v roce 2012 

požádáno Ministerstvo obrany o dotaci , v rámci dotačního titulu „ Zachování a 

obnova historických hodnot“a výsledkem je přidělení dotace v požadované výši. 

V rozpočtu obce je s touto akcí počítáno v částce do Kč 150.000,-. 

V současné době je doručena Registrace akce a bude následovat Rozhodnutí o 

přidělení dotace, následně bude podepsána Smlouva o dotaci. Současně je nutné 

s ohledem na Směrnici č. 19 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu zveřejnit 

výzvu a oslovit minimálně tři účastníky řízení. Vyhodnocení došlých nabídek podléhá 

zastupitelstvu obce. Zastupitelé navrhují starostovi zjistit informace o možnosti 

pojištění pomníku proti živelným pohromám případně vandalismu. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelé souhlasí s rozsahem Registračního listu dotace 107D191001334 Pístina. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem předmětné smlouvy o dotaci, 

v okamžiku jejího doručení Ministerstvem obrany. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu zveřejněním výzvy formou obeslání minimálně tří 

účastníků a to v termínu, aby mohlo vyhodnocení proběhnout na příštím jednání 

Zastupitelstva a za předpokladu realizace přibližně v měsíci září 2013. Text výzvy je 

Přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

* * * 

Bod IV – ZTV-sever 

 

Starosta zrekapituloval, že se jedná o akci, která je ve fázi projektové přípravy a 

realizace se plánuje na rok 2014. V nedávné době bylo vydané Územní rozhodnutí a 

čeká se na vydání Stavebního povolení. Starosta navrhuje stanovit konkrétní pravidla 

pro prodej připravovaných  parcel včetně cenových  relací a zároveň navrhuje prodej 

parcel více medializovat za účelem získání konkrétních zájemců o koupi parcel. 

Zájemců je prozatím  několik a je zájem i o odkup dvou parcel jedním zájemcem. 

Pravidla prodeje by měla být stanovena na příštím jednání zastupitelstva.  Na  základě 

stanovených pravidel by mohly být uzavírány smlouvy o smlouvě budoucí 

s potenciálními kupci. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

* * * 

 

Bod V – Žádost o dotaci SDH Pístina 

 

Starosta seznámil zastupitele s podáním žádosti o dotaci SDH Pístina z grantu 

Jihočeského kraje. Předmětem žádosti je zajištění finančních prostředků na střešní 

nosič zásahového vozidla do výše Kč 40.500,-, přičemž dotace by měla být 70% z této 

částky. Starosta navrhuje tuto podanou žádost schválit, s tím že realizace nákupu bude 

schválena až po rozhodnutí o přidělení dotace a s ohledem na výši dotace. 

 

Zastupitelé souhlasí s podáním žádosti na Krajský úřad České Budějovice. 

 

* * * 

Bod IV – Různé 

 

 Manželé Kozákovi z č. p. 64 podali žádost o úpravu příkopu před jejich domem. 

Starosta seznámil zastupitele se skutečným stavem a případnou možností opravy. 

Zastupitelé rozhodli žádosti vyhovět a pověřili starostu zajištěním realizace. 

 Starosta informoval zastupitele, že v neděli 21.4.2013 bude od 9.00h probíhat 

v obci brigáda především za účelem oprav místních komunikací. 

 Starosta podal informaci o konání akce „Stavění Májky „ dne 30. 4. 2013, akci 

organizují členové SDH Pístina. 

 Místostarosta p. Spurný podal zprávu ze zasedání Honebního společenstva 

konaného v únoru ve Stráži n. Než. Kopie zápisu ze zasedání je Přílohou č.4 

tohoto zápisu. 

 Místostarosta p. Spurný dále informoval zastupitele o hospodaření v lesích obce 

v roce 2012, písemné shrnutí je Přílohou č.5 tohoto zápisu. 

 

             Zastupitelstvo bere informace na vědomí. 
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* * * 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 21.30 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Návrh textu zveřejněné výzvy o konání veřejné zakázky malého rozsahu. 

4) Kopie zápisu ze zasedání Honebního společenstva Stráž nad Nežárkou 

5) Písemné shrnutí informace o hospodaření v lesích Obce Pístina v roce 2012 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. 4. 2013 

 

 

Zapisovatel – Pavlína Korandová  

Ověřovatelé:  Vlasta Petrová… …………………………………….. 

 

                       Helena Blažková…………………………………….. 

 

Starosta:  Antonín Fišer………………………………… 


